
za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 1 z 7

UCHWAŁA W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY
FINANSOWEJ

DLA GMINY DUBIECKO NA LATA 2015-2025

Nr 19/IV/2015 Rady Gminy Dubiecko
                                           z dnia 30 stycznia 2015 roku

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) oraz art. 226, 227,228, 229 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn, zm.)

Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje:

§ 1
Uchwala się wieloletnią prognozę finansową dla Gminy Dubiecko wraz z prognozą długu na lata
2015-2025 w brzmieniu jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykaz przedsięwzięć dla Gminy Dubiecko na 2015 rok okre la załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.

§ 3

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązańŚ

a) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla
zapewnienia ciągło ci działania jednostki i z których wynikające płatno ci wykraczają poza rok
budżetowy, zawieranych na czas nieokre lony w zakresieŚ

- dostaw gazu z sieci gazowej,

- odprowadzania cieków do sieci kanalizacyjnej,

- dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań o których
mowa w ust. 1 lit. a) kierownikom jednostek organizacyjnych gminy.

§ 4

Traci moc Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dubiecko na lata
2014-2025 Nr 13/III/2014 z dnia 29 grudnia 2014 r.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 2 z 7



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr 19/IV/2015 z dnia 2015-01-21

za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 3 z 7

Objaśnienia przyjętych wartości
w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Gminy Dubiecko

na lata 2015-2025

Podstawą opracowania WPF była analiza głównych dochodów gminy w latach 2012-2014 z
uwzględnieniem przyjętych warto ci dla budżetu w 2015 roku. Przy opracowywaniu WPF
uwzględniono posiadaną wiedzę o zawartych umowach dotacyjnych i umowach kredytowych oraz
planowanych do zaciągnięcia przychodach z tytułu kredytów lub pożyczek.  Ponadto uwzględniono
realizowane  przedsięwzięcia oraz programy i projekty korzystające z dofinansowania rodkami
unijnymi - żadne z przedsięwzięć nie wykracza poza rok 2015.
Do opracowania WPF na lata kolejne posłużono się również założeniami makroekonomicznymi
zgodnie z wytycznymi Ministra Finansów z października 2014 roku w zakresie szacowanego
wzrostu PKB i wysoko ci inflacji.

Przyjęte wartości dla roku 2014.
Dochody i wydatki dla III kwartału 2014 są zgodne ze sprawozdaniami Rb-27S i Rb-28S, a
planowane przychody i rozchody ze sprawozdaniem NDS. 
W rubryce "wykonanie 2014" wykazano dochody i wydatki według sprawozdań miesięcznych
Rb-27S i Rb-28S za okres I-XII 2014 roku, 
a przychody i rozchody zgodnie z ewidencją księgową według stanu na 31.12.2014 rok.
Przyjęte wartości dla roku 2015
Planowane dochody na 2015 rok są zgodne z projektem budżetu gminy na 2015 rok. Podstawą
oszacowania przyjętych warto ci było ich wykonanie w 2014 roku, stawki podatków i opłat
obowiązujące w 2015 roku wynikające z podjętych uchwał i zarządzeń oraz informacje o wysoko ci
subwencji, dotacji
i udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych, a podatek rolny ustalono biorąc cenę żyta
w wysoko ci 53 zł. za 1 dt, (zgodnie z uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 288/XLVI/2014 z dnia
14 listopada 2014 roku) co daje stawkę 132,50 zł. za 1 ha przeliczeniowy dla posiadaczy
gospodarstw powyżej 1 ha. oraz 265,00 zł. (tj. warto ć 5 q żyta) od pozostałych gruntów rolnych.
Dochody z tytułu podatku le nego wyliczono stosując stawkę w/g ceny drewna tj. 41,547 zł,   a
wpływy z podatku od nieruchomo ci ustalono w oparciu 
o stawki obowiązujące na 2015 rok zgodnie z uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 221/XXXVI/2013
z dnia 29 listopada 2013 r.
Zaplanowane dochody obliczono więc według stawekŚ
- od budynków mieszkalnych                          - 0,68 zł za 1 m² powierzchni
- od budynków pozostałych                             - 4,00 zł za 1 m² powierzchni
- od budynków związanych z działalno cią gospodarczą  -

16,50 zł za 1 m² powierzchni
- od budynków związanych z działalno cią gospodarczą
   w zakresie udzielania wiadczeń zdrowotnych  - 4,68 zł za 1 m² powierzchni
- od gruntów związanych z działalno cią gospodarczą  - 0,80 zł za 1 m² pow.
- od gruntów pozostałych                                    - 0,33 zł za 1 m² powierzchni
- od budowli                                                          -  2 % ich warto ci Zaplanowano tu również opłatę
adiacencką od mieszkańców objętych inwestycją wodociągową. Upoważnienie do naliczania tej
opłaty daje Uchwała Rady Gminy  Nr 122/XXIII/2012 z dnia 25.09.2012 r. Główny etap tej
inwestycji jest zakończony,  protokolarnie odebrany w m-cu styczniu 2014 roku, ale na wniosek
mieszkańców sieć ta jest rozbudowywano o kolejne etapy i przyłączani są kolejni odbiorcy. W 2014
roku wpłaty dokonane przez mieszkańców wyniosły 54 163,00 zł, na wniosek zainteresowanych
zaakceptowano rozłożenie na raty należno ci, z terminem wpłaty nie wykraczającym poza 2015 rok.



za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 4 z 7

Szacowane wpływy w roku bieżącym są realne do uzyskania. 
Zgodnie z zawartymi umowami na dofinansowanie projektów unijnych przyjęto odpowiednie
warto ci. Dochody ze sprzedaży majątku prognozuje się pozyskać ze sprzedaży drewna z lasów
gminnych i nieruchomo ci gminnych.
Wydatki bieżące zaplanowane w budżecie 2015 roku, zabezpieczają realizację zadań własnych i
zleconych oraz projektów korzystających z dofinansowania rodkami UE. W trakcie każdego roku
budżetowego zwiększane są dochody
i wydatki o dotacje przekazywane na realizację zadań zleconych i własnych, dlatego też warto ci
kwotowych budżetu uchwalanego w miesiącu styczniu nie można porównywać w budżetem
wykonanym za lata wcze niejsze. Dla porównania budżet na 2014 rokŚ
dochody bieżące planowane na początku roku – 26 472 053,41 zł,                                              na
31.12.2014 – 29 025 637,31 zł,  wzrost o 2 553 583,90 zł.
wydatki bieżące planowane na początku roku – 24 815 328,08 zł,                                           na
31.12.2014 – 27 329 246,98 zł,  wzrost o 2 513 918,90 zł.
Planowane wydatki osobowe w dziale „O wiata i wychowanie” są zgodne
z wyliczeniami funduszu płac dla nauczycieli i obsługi przedstawionymi przez dyrektorów
jednostek o wiatowych. Kwoty zaplanowane wynikają z liczby etatów kadry pedagogicznej i
pracowników obsługi, obejmują płace zasadnicze z wszystkimi należnymi dodatkami, godzinami
ponadwymiarowymi, dodatkowym wynagrodzeniem rocznym, nagrodami (1%), należnymi
nagrodami jubileuszowymi, funduszem zdrowotnym, socjalnym i pochodnymi od wynagrodzeń. Na
zapłatę zaległego dodatku wyrównawczego dla nauczycieli i wyrównanie odpisu na fundusz
wiadczeń socjalnego zaplanowano rodki w wysoko ci 600 000,00 zł. Ponadto planuje się w

bieżącym roku przekazanie prowadzenia czę ci szkół stowarzyszeniom, co pozwoli w perspektywie
na obniżenie kosztów ich funkcjonowania. Również w dziale „Administracja publiczna” planowane
jest znaczne ograniczenie zatrudnienia (kilkana cie etatów), co również w roku bieżącym, 
a zwłaszcza w kolejnych latach obniży wydatki bieżące, a w roku bieżącym pozwoli na rozliczenie
zobowiązań wobec funduszu wiadczeń socjalnych.
Wydatki majątkowe związane są min. z realizacją następujących zadań inwestycyjnychŚ
- budowa sieci wodociągowej w m-ci Nienadowa, Dubiecko i Przedmie cie Dubieckie,
- projekt Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej,
- przebudowa drogi gminnej w Hucisku Nienadowskim w ramach programu Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych,
- utworzenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,
- czę ciowy wykup kanalizacji sanitarnej,
- projekt techniczny kanalizacji sanitarnej w Bachórcu.
 Prognozowane dochody w kolejnych latach, w tym:
a) majątkowe
Planowane dochody majątkowe w kolejnych latach uwzględniają tylko dochody ze sprzedaży
składników majątkowych, gdyż obecnie brak jest umów zawartych na dofinansowanie inwestycji.
Dochody ze sprzedaży majątku szacowane do uzyskania w kolejnych latach planuje się do
pozyskania ze sprzedaży głównie działek gruntowych (mimo iż gmina dysponuje również
budynkami mieszkalno-użytkowymi) oraz drewna
z lasów gminnych (gmina jest wła cicielem 99,68 ha lasu). Corocznie uzyskuje się kwotę 100-200
tys. zł. z tytułu sprzedaży działek gruntowych. Prognozowane dochody są realne do pozyskania.
b) bieżące
Gmina Dubiecko uzyskuje dochody bieżące z następujących źródełŚ
opłaty lokalne toŚ opłata cmentarna pobierana na  5 cmentarzach komunalnych, targowa, opłata za
korzystanie z pola namiotowego, opłata za wieczyste użytkowanie gruntów, czynsze dzierżawne za
grunty, za lokale mieszkalne



za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 5 z 7

i użytkowe, za wynajem wietlic wiejskich oraz opłaty za usługi opiekuńcze
i pobyt dzieci w przedszkolach. Są również pobierane opłaty jak np. opłata skarbowa,
eksploatacyjna i inne, wynikające z odpowiednich ustaw.
Podatek rolny w 2015 roku stanowi 79,1% maksymalnej stawki, a podatki od nieruchomo ci na
poziomie ok. 72,25%. W latach kolejnych przewidywany jest sukcesywny wzrost podatków i opłat
o 1,1 %  corocznie, udziały
w podatku dochodowym wzrost o stałą kwotę 150 tys. corocznie, subwencje
i dotacje wzrost 2,5 % corocznie. 
Przyjęte dla gminy Dubiecko założenia wzrostu dochodów są ostrożniejsze  niż wskaźniki
Ministerstwa Finansów z października 2014 roku, służące jednostkom samorządu terytorialnego
przy tworzeniu wieloletnich prognoz.
W założeniach MF prognozowany wskaźnik PKB i inflacja kształtują się następującoŚ
rok 2015  -  PKB 103,5% ś CPI (inflacja)101,2 %
rok 2016  -  PKB 104,3% ś CPI 102,3 %
rok 2017  -  PKB 104,3% ś CPI 102,1 %
rok 2018  -  PKB 104,1% ś CPI 102,5 %
rok 2019  -  PKB 104,0 % ś CPI 102,4%
rok 2020  -  PKB 103,8 % ś CPI 102,4%
rok 2021  -  PKB 103,7 % ś CPI 102,4%
rok 2022  -  PKB 103,4 % ś CPI 102,4%
rok 2023  -  PKB 103,2 % ś CPI 102,3%
rok 2024  -  PKB 103,1 % ś CPI 102,3%
rok 2025  -  PKB 103,0 % ś CPI 102,3%
Zakłada się, że w celu bezpiecznej spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek dochody bieżące
powinny rosnąć w szybszym tempie niż wydatki bieżące.
Prognozowane wydatki, w tym:
a) wydatki majątkowe
Wydatki majątkowe prognozowane w latach 2016-2025 nie są objęte limitami wynikającymi z art.
226 ust 3 ustawy o finansach publicznych. Planowane kwoty wydatków pozwolą na wpłaty kaucji
związanych z wykupem kanalizacji począwszy od 2015 roku - końcowy termin wykupu to 28
listopad 2018 roku, kwota wynikająca z umowy sprzedaży wynosi 4 330 587,00 zł. Wpłaty kaucji
nie są okre lone żadnym harmonogramem wpłat, ich wysoko ć jest dowolnie ustalana w miarę
posiadanych rodków, a każda wpłata pomniejsza podstawę od której naliczany jest czynsz
dzierżawny. Zgodnie z posiadaną opinią prawną, umowa sprzedaży kanalizacji i gwarancja odkupu
przez gminę po upływie 5 lat, nie stanowi tytułu dłużnego zaliczanego do państwowego długu
publicznego, ale zgodnie z zaleceniem wynikającym
z opinii Składu orzekającego RIO o projekcie wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy
Dubiecko na lata 2015-2025 zobowiązanie to ujęto w kwocie długu. Począwszy od 2015 roku
planuje się corocznie rodki na wpłatę kaucji, aż do całkowitego jej wykupu. W latach kolejnych
(2015-2018) zaplanowane wydatki majątkowe w wysoko ci 6 985 762,71 zł. pozwolą na
sukcesywny, całkowity jej wykup.
b) wydatki bieżące
wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - wydatki te w roku 2015 ustalono w oparciu
o obowiązujące umowy o pracę i arkusze organizacyjne w jednostkach o wiatowych. Uwzględniono
również nagrody jubileuszowe i odprawy dla pracowników deklarujących przej cie na emeryturę. W
najbliższych latach wydatki te nie będą wyższe, gdyż planowane jest zmniejszenie zatrudnienia w
administracji, a także zmniejszenie dodatku wyrównawczego w o wiacie poprzez zmianę organu
prowadzącego dla czę ci szkół.
wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t. -  wykazano cało ć kosztów związanych z



za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 6 z 7

funkcjonowaniem rady gminy i urzędu gminy – 
w latach kolejnych nie planuje się zwiększenie tego rodzaju wydatków.
wydatki bieżące na obsługę długu - są to odsetki od zaciągniętych pożyczek 
i kredytów w PLN, wyliczenia szacunkowe, w oparciu o dane aktualne wynikające z harmonogramu
i szacowany wskaźnik WIBOR oraz w oparciu
o harmonogram spłat odsetek.
Zastosowano wyłączenia z limitu spłaty zobowiązań (art. 243 ust 3 u.f.p.)
w stosunku do odsetek wynikających z umowy o wyprzedzające finansowanie zadania pn.
Kształtowanie przestrzeni publicznej w miejscowościach Dubiecko i Drohobyczka poprzez
przebudowę parkingów – umowę kredytową zawarto 30.12.2014 roku w kwocie 362 459,00 zł. tj.
wysoko ci dotacji wynikającej
z umowy o przyznanie pomocy Nr 00568-6930-UM0930029/14 z dnia 14.07.2014 r. W związku z
art. 243 ust 3a, wyłączenie zastosowano do odsetek i rat kapitału pożyczki  z WFO iGW w kwocie
1 393 528,00 zł. (Umowa pożyczki Nr 15/2012/GW/P/P z dnia 19.09.2012 r. Aneks Nr 1/2013 z
dnia 10.09.2013 r.) na dofinansowanie wkładu własnego do budowy wodociągu (dofinansowanie
rodkami UE wynosi 70% warto ci brutto zadania.

Spłaty wynikają z harmonogramu i są zgodne z rubryką 5.1.1.2 w zał. nr 1 w.p.f.
pozostałe wydatki bieżące - związane z wykonywaniem  zadań własnych gminy realizowane będą w
granicach posiadanych rodków przy ich maksymalnym ograniczaniu, z wykorzystaniem
możliwo ci rozliczania podatku VAT, nie tylko od działalno ci bieżącej urzędu, ale również od
wydatków związanych z utrzymaniem budynków komunalnych i dowożeniem uczniów. 
Planowany jest corocznie wzrost o ok. 1% wydatków bieżących w prognozowanych latach
2016-2025, który odniesiono do planowanych wydatków bieżących roku 2015. Wydatki te nie są
sztucznie zaniżone, zabezpieczają w pełni realizację zadań własnych. 
W wydatkach bieżących uwzględniono czynsz dzierżawny, który do XI 2018 roku gmina
zobowiązana jest opłacać. W 2014 roku warto ć czynszu to 9,42% od kwoty sprzedaży. Obecnie
trudno jest precyzyjnie okre lić jego wysoko ć w poszczególnych latach, gdyż czynsz uzależniony
jest od wcze niej wpłaconych kaucji zaliczanych na poczet odkupu  
i wysoko ci inflacji, a jego warto ć wylicza się według wzoruŚ
Ct = Ct-1 x [(i t-I - i t-2)/ + 1] dla t=2,3,4,5
Ct -  roczny czynsz dzierżawny płatny w roku t
t – kolejny rok dzierżawy (t= 2,3,4,5)
i t – stopa inflacji w tym roku dzierżawy ( tzn. indeks wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych
obliczany przez GUS na początku roku t+1)
 - iloraz warto ci czynszu dzierżawnego w pierwszym roku dzierżawy i warto ci nabytego aktywa.

Rzeczywista wysoko ć czynszu zależeć będzie od kwot i terminów wpłaty kaucji - w 2015 roku
przewidziano w budżecie rodki na czę ciowy wykup kanalizacji w kwocie 670 000,- zł. co pozwoli
na obniżenie należnego czynszu.
Wynik budżetu
W roku 2015 planowana  jest nadwyżka budżetu w kwocie 397 359,- zł. oraz przychody z
planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie
890 300,-zł. Kwota 1 287 659,00 zł. przeznaczona zostaje na spłatę wcze niej zaciągniętych
kredytów i pożyczek i wynika z zawartych umów.
W latach kolejnych planuje się wypracowanie nadwyżki budżetowej w kwocie odpowiadającej
wysoko ci spłaty zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Planowana do uzyskania nadwyżka
operacyjna opiera się na założeniu, że wydatki bieżące będą wzrastać wolniej (corocznie ok. 1%) w
stosunku do dochodów bieżących, gdzie szacowany wzrost jest wyższy, lecz niższy niż założenia
Ministra Finansów z października 2014 roku. Podjęte w 2015 roku działania powodujące



za organ stanowiący Ryszard Fik
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie
wygenerowana dnia 2015.05.13

strona 7 z 7

ograniczenie wydatków tj. min. zmniejszenie zatrudnienia w administracji, zmiana organu
prowadzącego dla czę ci szkół, przy jednoczesnym zobowiązaniu Rady Gminy do corocznego
zwiększania stawek w podatku od nieruchomo ci oraz nie obniżaniu ceny żyta służącego naliczaniu
podatku rolnego oraz braku dopłat do usług komunalnych powoduje, że założenia te są realne.
Kwota długu
Zadłużenie gminy z tytułu kredytów i pożyczek na koniec 2014 wynosi  13 301 047,00 zł, w kwocie
tej znajduje się kredyt zaciągnięty na wyprzedzające finansowanie zadań z budżetu UE w wysoko ci
362 459,00 zł, który podlega wyłączeniu z wskaźników zadłużenia.            
W kwocie długu ujęto również zobowiązanie z tytułu wykupu kanalizacji
w kwocie 4 330 587,00 zł. 
Prognoza kwoty długu zawarta w WPF obejmuje spłatę wszystkich zaciągniętych i planowanych do
zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysoko ci i latach zgodnych z zawartymi umowami i prognozą
oraz wydatki dotyczące wykupu kanalizacji (rubryka 14.3.2 „wydatki zmniejszające dług związane
z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego”.
W latach 2015-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat rat
kredytów i pożyczek wraz z należnymi w tym roku odsetkami do planowanych dochodów ogółem
budżetu nie przekroczy redniej arytmetycznej obliczonej dla ostatnich trzech lat relacji dochodów
bieżących  powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące
do dochodów ogółem budżetu (art. 243 ustawy o finansach publicznych). 




























